si non in<('ii(li iit. tinic liccat sim i^fiiiori wa«lio sa<> illiim iulrliiimiiirt' et jiro

CO emendare ac de morte liberare. * ^eijet lejen anbre 4^aabjd)riitcn: reda-
mantem. Itn ffcnifatit> ftefit fiatt M ^tiod ober ^MotiM. * au« bfr brittrn

.s>iiiib tinl. "Jlnni. hinbieten, fibers^eben: nilmlidi fall^ er, ber li'crfolaer, ?^\m ü^ra«-

mire bercd)tiat ift, bie tci^tuca ober ein anbree ^^fanb, fali^ bcr (i^egner agrauiire

borf, bo« Mf^Ioflna^mte %m fdbft. * ni^ fnB ^miirnimtngaitfl auf bie 6t«
fülianci feiner ;Vorberan(i .{-HTon^^i^ibe brt Ztetf jum 9efi^ in mann tertia obec

:perau^abe ber lestuta; geivortct l)at.

Diyiiized by Google
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2M 'Ml

De plagiaturibus

1. Si quis inancipia alieiia solicitaro- ynluerit et ei fn^'i it ad-

probatum Malb. ofjscuU hoc est DC diimrios qui laciunt solidos XV
colpabilis judicetar.

2. Si qnis hominem ingenao plagiarerit' et probstio certa non
ftiit, siciit pro occiao jnratore donet*: si juratorcs non potnerit in-

venire AIUM dinarios qni faciunt snlirlos (T culpabilis judifetnr.

3. öi iiumano plagiaverit, soiidos LXUi culpabUis judicctur.

aitd. 40.

Si servus iii furtum tuerit inculpatns.

1. 6i talis tiierit causa unde ingenuus DC dinarios lioc est

soiidos XV com[K)nere debuerat, servus super scamno^ tensns i'XX
jectos ila|[el1onim * accipiat

2. Si vero antequam torqnatur fuerit confessiis et ei com domino
scrvi convenerit. CXX dinnrios (iiii faciemt soiidos III dominus reddat.

3. Si tarnen niajur culpa tuerit, unde iiij^ennus XXXV soiidos

reddere debet", simüiter servus CXX colpos accipiau

4. Et si confessus non fiierit, ille qni eom torqnet si adhac
voluerit ipso servo toiquere etiam nolente ddiniiK», pignus domino
sprvi donare debet. Si servus postea ad suppliciis majoribus sub-

ditur et si confessus fuerit, uiliil ille super domino credatur*, ipse illo

servo in potestiitem liabiturus est qui eum torsit, dominus servi

unde jam pignas acce[)it praecium pro sno servo accipiat. Si vero

inter priora suppticia id est infra CXX eolapus'^ ftierit confessns

aut castretur aiit sex soiidos reddat Bominas vero servi capitale'

reqairenti restituat.

5. Si vero majore crimiue servus compraehenditur, id t '^t unde
iugenuus XLV soiidos possit culpabilis judicari et inter supplicia

servus ipse confesäus Aierit, capitali sententia feriatur^
<5. Si vero in quolibet crimine servus comprehenditur, dominus

ipsius si praesens est, ab eo qui repetit admoneri debet ut srrvnm
suuni Justis debeat suppliciis dare et qui r(>j)etit virgas paratas

habere debet quae ad niagnitudinem minuris digiti minime sint et

quoaequales et scamno^ pristo ^ ubi servo ipso teudere debeat.

7. Si dominus servi supplida distulerit et servus praesens fuerit^

continuo domino ille qui repetit solem collegere • et ad septem noctes

placitum tacere debet ut servum suum ad supplicium tradat.

iit. U9. ' (tma: ^Uamnpvt'm [\. bcn ^ii^olt txa iitel«). * oexfü^n,
(^fftm btvm) obfDmfHq ma(fK>it, eittfiit^ren. * tn hit SfloBmi unfäitfen. * fttttt

juratorcs dct. foll er (jibcstjclfrv üollcn.

iit- 40. ' ©mt. - 3iutcul)ictHr. ' 2ic folgcubcn Sorte fehlen in bcr

Bejlen £»anbfdyrift. * fo merbe xlm brt ffinem fönm nWi mrliT anvertraut
2tt. 4(5 ? 1 am (5nbr\ tt. Ii, jo frt>fibc er fofort aiw Mion Tienft. SdUnflc.
" Söcrt t>ci? 9C|tül)lcncu tyutei». ' luerbc er ijetötct. ftutt praestnin, bereit.

* gleid^bebcttienb mit collociwe. Vgl. Xit, 37 fhm, 6 u. ^in unten Umn. 11. aiennin
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8. Qiiod si ad Septem noctes servo ipso tradere distulerit. snlom

ei qui repetit collecit". Et sie iterum ad alias septem noctes

placitum faciat id est XIV uoctes de prima admonitione compleantur'-.

9. Qnod si inipletis XIV noctibos servnm sauin nolnerit snppli-

ciis dare, omnem causam Tel oompositicmem domüras servi in se

excipiat, non qnale spr\ns s^ri (jUR^^? ingenuus hoc admisit^^ totam
legem super se suiviturum siiscipiat.

10. Quod si servus absens fuerit cui aliquid impuiatur, tunc

repetens domino senri secrecins tribus testibus praesentibus ad-

monere debet nt servum infra VU noctis pracsentare debeat Si

infra Septem noctes non eum praesent^verit tunc repetens solem ei

cum testibns collp^are debet et sie ad alias Septem noctes placitum

faciat. Quod si iiec ad alia.s Septem noctis ip.sum servum non
praesentaverit, terciam vicem adhuc Septem testibus Uli spacium

dare debet, id est nt totus nnmeriis XXI noctis veniant Quod si

post placitmn ipsnm serMim noluerit ligatnm sappHciis praesentare

et repetens per sinp-nlos placitos solem coUigaverit tunc dominus
servi oraiiem reppetitionem ^" sicut superins diximns. non qnale servo

sed quasi ingenuus boc admisit, talem couiixjsitionem reciuireutem

restituat

11. Si vero ancilla tale crimine invenitur. unde servus castrare

debuerat, ancilla aut CCXL dinarios qui faciuut solidos VI, si

cnnvenerit, pro ipsa dominus reddat aut CXLIV jectus accipiat

Üagellorum.

41.

De homicidiis in^ennornm.

1. Si quis iügenuo frauco aut> barbarum qui legem salega
*-

vivit occiderit cui fherit adprobatnm YIIIM dinarios qui faciuut

solidos CO culpabilis judicetnr.

2. Si vero eum in poteum aut sub aqua miserit aut de ramnis

aut de quihnslibet rebus celatnrus texerit ^^j[y^ dinarios qui

faciuut solidos DC culpabilis jiidicetur.

3. Si vei'o eum qui in truste dominica" ftiit aut mulierem in-

genuam oodderit Mfäb. Uodem hoc est XXIVM dinarios qui faciuut

solidos DC culpabilis judicetur.

4. Si vero eam in aqnnin aut in ytotenm miserit aut de qui-

biislibet eelatnris texerit innthrleodf^ boc est LXXIIM dinarios

qui faciuut solidos MDCCC culpabilis judicetur. Si vero eam cum
alesum * percopuerit \ DG solidos judicetur.

fc^cn. " fon (abermalrt bio connr bcnt ^Kiuffocbemben untei^e^; b. 1) ^ltM^-l-

(rll üi1i nlrcrmnle üum ."öctni bc\^ Sclotifn iHin-brn, '•J^M'trifünii ffrlonflcn unb Im
3ojiiuiuuuergoiifl auf bereit 5yoll,\ifl)unfl tuaitcii. ^iadj auDciii v'lufidfiuitfl ift solem
colltuaro tranfitio ol:^ „(bcm Wc^nfr) bie Sonne ia^en" aiifjufoffen, ber Sinn ülni-

flcnei brrfelhr *- nuf 14 Jaflc nad) bcr erflen fliifiorbcninfl. " bcflanflcn Iiotte.

" bie rtiiiiäc rte)e6lirf)c Strafe. '* flebunbcu, flefeffelt.
"» Xen ftan.^en ©ctrotj ber

Jorbcnnifl.

41. ' aut ift t)ier erläutcnü»: hai ^ci^l. ^ lege salica. ^ {öniglidie

Okfulgic^aft; trastis: Sd)u^f(^at. * ineQetcbt hallus (3ifixtMj) Dber callits (<Striti«

ntafie). ^ bebectnt. ** (Bcfo^mann. * StoUmr, langer. * Jtini}iiNS.

Google
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5. Si quis vero Romano homine conviva* rege occiderit cui fiierit

adprobatnni XITM dinarios qui faciiint ?;olidos OCC cnlpabilis judicetur.

(5. Si vero Rdihhiiü possessore et conviva regis iiou fuerit, qui

euui occiderit IVM dinarios qui faciunt soUdos C cnlpabilis judicetur.

7. Si vero Bomaniim tribntarinm^ occiderit solides LXHI cnl-

pabilis judicetnr.

8. Si quis vero liominem in quadruvio** invenerit sine manns
et sine pedes quem inimici sui demisserunt et mm perocciderit cui

fuerit adprobatum Mcdb. frio ferto hoc est lYM dinarios qui taciunt

C cnlpabilis judicetnr.

9. Si quis hominem ingenuuiii in poteum jactaverit et vivus

inde exierit Math, aliofedo hoc est IVM dinarios qni faciunt solides

C cnlpabilis judicetur.

%M 42.

De homicidio in contnbernio^ facto.

1. Si qnis colecto contnbemio hominem ingenno in domo sua
adsalierit et ibi eum occiderit, si in Truste dominica^ fuit iUe qui

occisus est, ^f^llb. amhistailc hoc est LXXUM dinarios qui faciunt

solidos MDCCC cnlpabilis judicetur.

2. Si vero in truste domiuica nou fuit ille qui occisus est^

XXIVM dinarios qui faciunt solidos DO eulpabilis judicetur.

3. Si vero corpus occisi hominis tres vel amplios habuerit
plniras, tres (luibus iuculpatur qui in eo contuberuio fuisse probantur

legem snperins compraehensa coorantur exsolvere. Alii vero tres

de eo contubernio MMMDC dinarios hoc est uonagiuus solidus solvant.

Et tres adhnc in tertio loco de eo contubernio MDCCC dinarios

qui faciunt solidos XLV cnlpabilis judicetur.

4. De Komanns vero veP letis et pueris* haec lex superiua

compraehensa ex medietatc sfvlvatur.

5. Si quis villam alieiiam expiij^naverit ' et res ibi inviiserit,

si tarnen probatio certa uon tuei it, cum XXV juratores y medius
electus" ezsolvat*. Si juratores non potuerit invenirelUCMD dinarios

qui fiu^unt solidos LXIEI cnlpabilis judicetur.

%M 43.

De homicidio in contubernio facto.

1. Si quis in convivio\ ubi quinqne ftierint, ex ipsis fuerit

interfpctiis, illi qui remanent aut nimm <-onvirtuin- dare d'''>t'nt :iut

toti moite illa coiyactent''. Quae lex usque ad Septem qui iuermt,
sie permanet.

%\t 42 ^ ^&fix. * ^it. 41 f(nm. 3. • bte obm genannt« 0efe|(Ud|e

Strafe. ' ober. * ftott pucr n'ifius, luic lit. IH ^ 7 oidioM; t bort. " über'

[oüen, einbringen. " iiiDeglielKt. * ftotl: ex. medio eltctüs, bcliebifl bcc 3)iittc

M9oIfd flraomnien; \\t btoufffnf alfo nic^t Srriiwnbte obex Ütodiboru jein. Cap.
iiK '^U S40 ijabcn bofflr ben ^fueibrud: adsniuat umlecoiBqne hoinines liberos;

J. flud) 4. (£ap. i. lex Sal. %\m\. 14. » fi(^ befreien, löicn.

%\\. 43. ^ Okfettfifiaft. * flbnftt^it. > in 0ef(uittl^it Ijaften, ^ufammeti

Digitized by Google
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2. Si vero in ponvivio illo plus quam Septem fneriiit, iion

umnes teneantur ubuüxii\ sed quibus fuerit adprobatuoi, iUesecuu-
dum legem conpouat.

3. Si rero foris casa sive iter agens sive in agro positus^ a
contubernio fiierit interfectus, tres amplius habuerit plagas^ tunc

tres de eo contubernio qui adprobati fuerint. singillatim mortem
illiiis conjactpnt^'. Et tres si plures fnerint" M('(' dinarios qui

faciunt solidoj» XXX solvaut. Et treb adhuc de eo contubernio DG
dinarios qui fificiant solidos XV cnlpabilis judicentnr.

^itcl 44.

De reipus.*

1. Sicut R(l<*tlit liomo moriens et viduam dimiserit'- qui eani

Vdliu'i it a< cipere aiite<juam sibi copulet ante tbungnniim* amcen-
teuariuiu, hoc est ut thunginus aut centeuarius mallu iiuiicaiit et

in ipso roallo scutara liabere debet et tres homines tres cansas de-

niendare deb^t^ Et tunc ille qui viduam accipere debet, tres

solidos aeque pensantes et clenario habere debot. Kt tres erunt

solides illins pensare vel probare debent, et hoc factum si eis

conveuit aecipiat.

2. Si vero istnd non fecerit et sie eam acciperit Malh. reipus

nihü Sintis hoc est MMD denarios qni faciont solides LXIII cui

reipi debentur exsolvere debet.

3. Si vern qiind su]>prins diximiis omnia secundum legem imple-

verit, tres solitios et deiiario ille ciii ve\\){ debeantur aecipiat.

4. Si nepus sororis filius tiierit seuussimus" ip.se eos accii)iat.

5. Si nepus non fberit, neptis fitius senior reipns ilins

aecipiat.

G. Si vcrt» neptis filius non fuerit, consobrine fUius qni ex ma-
ternae «renei«' venit, ille cos aecipiat.

^
7. Si vero nec consobriue lilius fuerit, tunc avuueulus frater

niatris reipus ille aecipiat.

8. Si yero nec adhnc avnnculus faerit, tnnc frater illins qui

eam muliei em ante habnit, si in hereditatem non est ventnrus, ipse

eos reipus aecipiat.

0. Et si nec ipse frater fuerit, (jui pro.ximior fuerit t xtra su-

periores nominatos singillatim tlictim secundum pareutilla usque ad
sextnm genicnlnm, si hereditatem illins mariti defoncti non aecipiat,

ille reipus illins aecipiat.

10. Jam {)ost sexti) ir»'iiienlum si non fnci-int, in fisco reipus

ipäe vel caui>a quae exiude orta fuerit, colligatur.

büBcu '\üx bell Xoh. * aU^ 3(i)itibifle. \id) auf^altcnb. ^ me^c alv J>cci ^iiJuutk'n.

* fSenii niw^ btei mthr babd ^cmm finb.

iit. 44. ' i?i^l^^vl^ '"m ^'if 3lUtiüc. olfo etwa: ^lUtibfoiif, SBitibli^iunii. - ^'Jonn

ein äManu bei jdnem Xot>c eine ^itwe t^intcrlafien ^ot. — ^gi. ben ^ntauß oon
^it 46. > eljeliclen. * l^unbntfi^ftöoorfte^er. » fcierlidiie (Sröffniing be«

^tng^. * ber fiftefte.
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, De migrantibns.* '>^f»4- ^, ^\

1. Öi quis super - alterum* in vüla* migrai e ' vuluerit, si unus
Tel aliqni de ipds qui in viUa eonsistnnt enm SDsdpare Tolueriti

si vel iinus exteterit .qui contradicat migranti ibidem licentiamnon
habebit.

2. Si vero contra interdicto nnius vel duomm in villa ipsa

adsedere prat'sumi>s«'rit, tiiiic ei testarc" dcbet et si noliiprit inde

exire, ille qui testat cum testibus sie ei debet testarti; Hic tibi t«sto

in hac nocte proxinia^ qnod lex Saliga habet ^ sedeas* et testo tibi
'

nt in'* X ttoctes de'villaipsaegredere debeas. Postea adhucpost decem
noctis iterum veniat ad ipsiim et ei testet, ut itorum in decfm
no€tes exeat. Si adliuc noluerit exire, item tertio decem noctis ad
placituni'** suum addatur ut sie XXX noctes impleatur. Si nec